
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЖЕМЧУЖИНКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД - КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

29 июля 2022 год № 89-од

г. Анапа

О назначении ответственного за организацию профилактической 
работы по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 
детей и организации целенаправленной деятельности по своевременному 
выявлению, предупреждению и устранению причин и условий, 
способствующих дорожно-транспортным происшествиям с воспитанниками 
МАДОУ д/с №20 «Жемчужинка», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за планирование и организацию 
мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма и предупреждению случаев ДДТТ с участием воспитанников 
МАДОУ д/с №20 «Жемчужинка» старшего воспитателя Сажневу Елену 
Александровну.

2. Ответственному за профилактику ДДТТ:
Разработать, согласовать и утвердить План по обучению детей 

основам безопасного поведения на улицах и дорогах на 2022 -  2023 учебный 
год.

Организовать учет проведенных мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

• Организовать контроль за проведением воспитательским 
составом занятий по безопасности дорожного движения и изучению 
«Правил дорожного движения РФ», за выполнением пунктов Плана по 
обучению детей основам безопасного поведения на улицах и дорогах.

• Организовать мероприятия по оборудованию уголков правил 
дорожного движения в групповых комнатах, изготовлению (обновлению) 
стендов, учебных и наглядных пособий по правилам дорожного движения и 
обучению детей основам безопасного поведения на улицах и дорогах.

• Организовать инструкторско-методическую работу с 
воспитателями, родительским комитетом по предупреждению детского 
дорожно- транспортного травматизма.



Своевременно осуществлять взаимодействие с руководящими и 
контролирующими организациями по безопасности дорожного движения в 
микрорайоне детского сада, представлению отчетной документации.

3. Воспитателям в полном объеме проводить занятия с 
воспитанниками и их родителями по основам безопасности дорожного 
движения. Своевременно и в полном объеме выполнять мероприятия плана 
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, 
представлять отчеты о проделанной работе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Яковлева


